3800-14

Постоянно действующая
РАБОЧАЯ ГРУППА

по правовому регулированию
отношений в сфере здравоохранения

Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

05.06.2014 № 7

Председательствующий: - С.В.Клепцин

Присутствовали: - Третьяков А.В., Рогожникова О.А., Гилязова
Е.Е., Корсун В.К., Старков А.В., Карпушева
Н.П., Лядова О.В., Кочурова Н.Г., Крутень
А.В., Калина Я.В., Чудинова Л.Н., Марголина
Т.И.

Приглашенные: - Шуклецов В.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края     "О

внесении изменений в Закон Пермского края "О территориальной
программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
бесплатной медицинской помощи на 2014 год и на плановый период  2015

и 2016 годов"

2. Об информации Правительства Пермского края о реализации

долгосрочной целевой программы "Привлечение и закрепление
медицинских кадров в государственных и муниципальных учреждениях

здравоохранения Пермского края на 2013-2015 годы" по итогам 2013 года
Доклад министра здравоохранения Пермского края Крутень

Анастасии Владимировны

3. Об информации Контрольно-счетной палаты Пермского края по
результатам проверки реализации долгосрочной целевой программы

"Привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных и
муниципальных учреждениях здравоохранения Пермского края на 2013-
2015 годы", эффективности использования средств за 2013 год

Доклад начальника инспекции Контрольно-счетной палаты
Пермского края Борисовой Лялии Фирдависовны

4. О вопросах, стоящих на контроле:

4.1. О ходе исполнения пункта 2.1.2. протокола заседания постоянно
действующей рабочей группы по правовому регулированию отношений в
сфере здравоохранения Пермского края от 27.11.2013 № 6-2.1 (о
рекомендации учесть при разработке Методических рекомендаций по
организации и контролю за качеством предоставления питания
обучающимся общеобразовательных организаций, организаций
профессионального образования Пермского края мероприятия по
контролю за ходом проведения профилактической витаминизации в

2

соответствии с требованиями СанПин 2.4.5.2409-08 и дополнительной
витаминизации в период массовых заболеваний)

Доклад заместителя начальника отдела развития сети и
безопасности образовательных учреждений Министерства

образования и науки Пермского края Ивановой Ирины
Александровны

4.2.  О ходе исполнения пункта 2.3. протокола заседания постоянно
действующей рабочей группы по правовому регулированию отношений в
сфере здравоохранения Пермского края от 27.11.2013 № 6-2.3 (об итогах
рассмотрения  на межведомственной комиссии по выработке стратегии
формирования здорового образа жизни и профилактики неинфекционных
заболеваний в Пермском крае вопроса об организации мероприятий по
проведению профилактической витаминизации в соответствии с
требованиями СанПин 2.4.5.2409-08, дополнительной витаминизации в
период массовых заболеваний, а также предложения депутата
Старкова А.В.)

Доклад министра здравоохранения Пермского края Крутень
Анастасии Владимировны

5.  О проблеме необоснованного перевода работников, относящихся к

категории младшего медицинского персонала в технический персонал
Доклад первого заместителя председателя комитета по социальной

политике Третьякова Александра Владимировича
6. Разное.

РЕШИЛИ:

1.2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:
- рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края

"О внесении изменений в Закон Пермского края "О территориальной программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов", подготовленный
постоянно действующей рабочей группой по правовому регулированию
отношений в сфере здравоохранения Пермского края;

- рассмотреть и принять проект постановления Пермского края "О проекте
закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края

"О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи на 2014 год    и на плановый период 2015 и

2016 годов" (второе чтение)", внесенный депутатами Клепциным С.В.,
Рогожниковой О.А.

1.3. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:
- комитета по бюджету – Гилязовой Е.Е.;

- комитета по государственной политике и развитию территорий – Старкову
А.В.;

- комитета по экономическому развитию и налогам, комитета по развитию
инфраструктуры, комитета по социальной политике, Законодательного Собрания

– Клепцину С.В., руководителю постоянно действующей рабочей группой по
правовому регулированию отношений в сфере здравоохранения Пермского края.

3

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания Е.В.Щербинина